№___
_______________
УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Внести в Указы президента Российской Федерации изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации
В. Путин

Приложение
к Указу Президента
Российской Федерации
От ___________ №___

ПЕРЕЧЕНЬ
ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В УКАЗЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В Указе Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. №559 «О представления гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (Собрание законодательства РФ", 25.05.2009, N 21, ст. 2544):
а) Добавить подпункт «в» в пункт 4 положения о представлении гражданами,                     претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера со следующем содержанием: сведения о незарегистрированном недвижимом имуществе свыше 20 квадратных метров, объектах незавершенного строительства и самовольных постройках, находящиеся на территориях земельных участков, принадлежащих на праве собственности, ему, его супруге (супругу) и его несовершеннолетним детям.
б) Добавить подпункт «в» в пункт 5 положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера со следующем содержанием: сведения о незарегистрированном недвижимом имуществе свыше 20 квадратных метров, объектах незавершенного строительства и самовольных постройках, находящиеся на территориях земельных участков, принадлежащих на праве собственности, ему, его супруге и его несовершеннолетним детям.
2. В Указе Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г.  №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»
а) Добавить в прилагаемую форму справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера новый подпункт 3.1.1 (Прочие объекты недвижимого имущества, находящиеся на земельных участках, указанных в Разделе 3.1) в раздел 3 (Сведения об имуществе), со следующей формой заполнения:
	N
п/п
	Вид и наименование объекта недвижимости
	 Кому принадлежит, кем произведено строительство
	Реквизиты документов подтверждающие принадлежность строения
	Местонахождение
(адрес земельного участка, на котором находиться объект строительства)
	Площадь
(кв.м.)
	Основание возведения постройки  и источник средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Объекты незавершенного строительства
1)
2)

	2
	Самовольные постройки
1)
2)

	3
	Незарегистрированные объекты недвижимости, свыше 20 кв.м находящиеся на территории земельных участков указанных в разделе 3.1

[bookmark: _GoBack]